
372 A. II. Ikke-vedtagne lovforslag. 1. saml. 1976/1977 

Partiernes ordførere: Ejler Koch (S), Jacob Sørensen (V), 
Jytte Røge (FP), Aase Olesen (RV), Kristine Heltberg (SF), 
Hagen Hagensen (KF), Ritta Ahm (KrF), Kaj Hansen (DKP), 
Abel (CD) og Wilhjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til kommunaludvalget. 
Efter lovforslaget udskydes revisionen af lov om et hoved- 

stadsråd fra folketingsåret 1976-77 til folketingsåret 1980-81. 
Om baggrunden for at foreslå en udskydelse af lovens revision 

udtalte iridenrigsministeren i sin fremsættelsestale bl. a., at regeringen 
var af den opfattelse, at det r for tidligt på nuværende tidspunkt at 
bedømme hovedstadsrådsordningen i sin helhed. 

Ved 1. behandling gav lovforslaget anledning til en længere prin- 
cipiel debat om den administrative struktur i hovedstadsområdet, 
hvorom må henvises til referatet af forhandlingerne i Folketings- 
tidende. 

Kommunaludvalget afgav ikke betænkning over lovforslaget. 

26. Forslag til lov om autoriserede optikere. (Indenrigsmini- 
ter Egon Jensen). 

Fremsat 4/U F. sp. 1256 
1. beh. 23/11 - - 1930 

Forslag som fremsat A. sp. 1627 

Partiernes ordførere: Inge Fischer Møller (S), Wichmann 
Madsen (V) (Røtzler Møller (V)), Nauerby (FP), Ingomar Pe- 
tersen (RV), Ole Olsen (SF), Gerda Møller (KF), Inger Stilling 
Pedersen (KrF), Kaj Hansen (DKP) og Wilhjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til erhvervsudvalget. 
Lovforslaget indfører en autorisationsordning for optikere. 
Lovforslagets kapitel I indeholder reglerne om autorisation, 

kapitel 2 om autoriserede optikeres rettigheder og pligter, kapi- 
tel 3 tilsynsbestemmelserne, kapitel 4 straffebestemmelser og ka- 
pitel 5 reglerne om ikrafttrædelses- og overgangsbestemmelser. 

Af bemærkningerne til lovforslaget fremgår baggrunden for for- 
slaget: 

홢For Nordisk Råd blev der i 1963 fremsat et medlemsforslag om 
ensartede regler for autorisation af optikere. Forslaget blev på rådets 
13. session i februar 1965 vedtaget som rekommandation nr. 1/1965, 
om autorisation af optikere og fik følgende ordlyd: 


